
A

vání hodná jsou tam koiwkA jíví- - - Lul r Pokrok ZAli" }- -t
sté jsmi nedostali žádný mráz tak

že i In llcj[ozdéjší ilobřc dozraje
ř- -í

1 líbveh ch- - "l'""" "-- l— e"

i'i v kťl 'lili liťnti matu- -

jiovull V úi-tf- i Vy t HjmjI pokmkuJeště zdriuím všechny čtenáře kýeh VOZŮ jež štáb JHOI1 poJxdlM- -

iičiia k většímu běhu i když
a zpěněni jsou a nohy pod

tohoto listu m znamenám m v úetě
Ini o kr&tt a riatáv&

diilfi kly kaiJ' víre
ti t: ! onimi únavou klesají éru člo

'jf' jí te li te ul íi nevěk v takovém pnpadc je horši

Václav Avare

YI KoN OKIA Ctěná re

dakec Poěiisi b los nebylo tak

zrovna jak bychom i byli přáli
ale hanit je přece nemohu I' ro

zvířete — Praví m že hviIIo Jeti

In tisíce mil za minutu což jest

kalí a rrak Mh
ne ticMiklilcjti a nci-lit- nvúj irl
(rekimmiili u fkunrlio optiku Nij
Im'-- í r&ruknu o úiilném uhimIo i tií i r i

snad iiravdoii ale vezme to asi

SEVERO-NĚMECE- Ý LLOYB
PratrM('lii4 poStotiit proi!aTcbnt doprava

z Baltimore do Břemen
přiinu j droutroubovýfh poítoviilib purelcirh ol 700

ilo 101)00 tun toctmuti:

Rhein Maln Neckar Caisell Brcilau

Koela Hannover Frankíurt Brandenburgr Chemnitz

II kajuta z Ilaltimore do Itrdmen od $5250 nahoru
Tyto pnrnlkr mají pouw Jednu třídu kajutnl ktcr4 oxnaícna JeA jako

IL kjuU
í parníky juu výkradaé noví rjivtut abudovaai a Mloay

laMtrnt p"koj kajutci na palubě EIcktrirké oivitlenl re Ttech prontoráfh

Dilil tprivy podiraji jfrofralol Jednateli:

aneb jejich zástupci v zemi

A SCIIUMACIIER & CO No 7 S (Jay St naltiraore Md

II- - CLAUSENIUS St CO 95 Dcadlmrne Str Chicago Illinois

du nn drobné obili bvla dobrá a
dlouhou dobil lležlí jiskřička citU

jfHlň„Mn[ htrjU jt vyjidřni o uta

doletí do nrdci člověka nad libo u a kmjanů ktcli v olmru tora {

ým utýMiým avííclcm Spatný MriH rntmvi jw-- ji„i r

MlVlltli
V době títředověku Zpáteční
cestou k dommu hodlal jsem ne

A ČECHA

český optik zlatník

1248 jii 13 ulicestavětí u dcery provdaní za P J
Melichara usazeného na farmě po- -

blíže Caldvvell kde mají lei II- -

rodu kukuřice znamenitou Dobře

ckmk inn-- r si: — Ctě-

ná redakce -- Musím napsali též

několik zpráv i našeho okolí al

krnjané naši vtdčli jak my de

wtkrHujrm ZajUtA buh kaž-

dého zajímal jakou Úrodu jsme
zde skli lili 1'šciiice nype od

do 40 bušlii Korný jsou zde vel-m- i

pěkné Toriisi tu nyní máme

tloHti Nt Hilem ii deštivé Minutu ne

též pochlubili b- - jkiih byli na
Ak-Ha- r Ib-- tlaiitrH v Omaze

Všechno m" nám líbilo jnom
to tam špatně v xedé spalo

Káno jmiu šli vyhledali rodinu p
I llartošc ('vítali nás uničené

a paní líarlošová nás pohostila

výbornou Miílaní n obědem Když

jsmi! dohře m m i 1 il í šli JMIIH-
-

navštívili iíi na Jartošc Týž nás

rovněž velice přátelsky uvítal Na

to šli jsme do města n prohled-ulivš- e

si víc spěchali jsme na ná-

draží a odtud domu Itylo po vý-

letu 1'oVHlljí Za svoji jMivillIlost

potlěkoviiti lotltu ecstoll [mnu n

paní Jíiiitiišovým za přátelské po-

hoštěni Iudt ine rádi až dostá-

nime příležitost vám vaši laska-

vost oplatit! Srdečný podrav
všem ěti tiáínm a čtenářkám toho

to listu Kateřina Haim-nlk- i

jim tak přeji jim to — Kolem

niéla Caldvvell joii pozemky do

ceny jsou úplné uspokojivé Ku-

kuřiční Úrodu je b tos poněkud
slabší ale e zdejším okolí IIICÍ

Kl Kcimm a Oklahoma City m ní

to zrovna tak nejhorší nebof prů-

měr dosidiovati bude bušlú po

akru — Celková úroda po
Okla-houi- é

hIc stíží bude taková neboť

na mnoha místech je příliš slabá

i někde úplně suchem zniěeiui jak
jsem sám osobné se přesvědčil je-

da přes Okkihomu od jihu na se-

ver po U I drác — Oi ' Ui no

až po McPharlainl Kans je úro-

da kukuřice velmi měnivá místy

obstojná jinde zase skoro žádná

Ncjlcpší kus kukuřice co jsem na

Ceé cestě viděl je kolem Cllld-M- l

II KalM kde bude 1)11 IllIlOZC sV

[nit až "" tušlú po akru Minuvšc

hran Smnfn-- okresu Kans as

po MePharlaml a puk na východ
a po hraníce Mísmhiií kukuřice
-- libuje úrodu sbiboll Ovo- -

bré pro drobné obili a více na zá-

pad je u-- ai no značné našich kra-

janu kteří všichni až na malé

výjimky vli-ti- ii své domoviny —

Mají zde ěeské spolky a svá mísla

ke schůdkám Národní život je jmi

pozooPrávě vydá nová

iUi'll4 ii o pidrio

Z ČESKÝCH HOR

(VALČÍK)
( ctní '(iue 2V ( pravil Pr Anyžml

Skdnk% puallclt Té i

AnyŽ Music Co Wilber Nebr

7a icjKikciJetil n- - ruéí aneb penSze v ríti

Česka tnasť
Pi Rosie Kretschmer
rantid jii It a vyrSbili lt a prďluló
t I n ti

'-
- i koíeiiiié toast i Tfil Ill'IIV

la!' lati jft vImrnCm irmtiri]keiu
ruti oiravé trvr ilAIe é'--i koitii--

i ( in:itim nebo j' ItiniK-
- rAiiv

ďibný mnohým jiným českým osa

dám v Americe Verš naší národ-

ní písně: Jazyka dar dal nám

Pllll iltd — Nejlépe je Hil tolll do- -

máeí krb který o této naši vyni-

kající sport povaze iicvi a pří—

ně zapoví podobným umělcům

vstup — Také se musím zmínit i

o malé inhodč která náš vlak sti- -

e lironKVe jlmile míjí II Jsme

Ind Oklilcnv není k uhlídání
t i jal lonoe stromy jsou na

MAlíLIN Ti: — - thá id
1'okroku Západu: Zase již při-liá-

-

í dnhit Že se počti II blížit i k své-llll- l

dofinll Il' h jsem prneeslnvid

všecky éeské osnly
' Telll a ny-ii- í

se obracím k Nelir'iM-i- - Mno

hý brácha si ani ne vzpom in jik
se ěloekll ějtseni dali ale

bia na Zpáteční cestě od Kiili-- a nt krirbunknti Ut ni Jílu orii n

mil v: 'rk- - i:' ''1"t'Citv západně si sto padesát
Porouchala h( „komotiva posu- -

)Avi wit Rm:iji Nj1-
-

rlVni „
nul lích Zlomil se poilstéč páry do!Navtju„ y„)ni-

-

n(lll („jUtc wlaji
eilimlni liaěcž vlak okamžité po-j- jih své eliornby Krnbiřkn ''
: A : ílntit io o iN- ttick A(treuitc: !') '!m

l!l'oia ilí- -t e OVoee plosté !Ž po

Wiehitu - Dále pak na sever a

východ '- hranicím J j'- -

loťiověo ovoce viděli bojllč V -- :i

ib eh ide j'-
- nad průměr malé a

jjiko-i- i --patné 1 'rijeila no ME8 ROSIE KRETSCHMEE
kv Ze to všemi cestujícími Ilepék m South lbth Btriset Omaha Nebrtm wdl nás cíl navěe musím rozhodně i í všich jKainii Čily ne míchalo maicK an- -

i

nastiil kily proilavae mi viawiii l J a i nu nu 1 n C±
M v vt --m W A 1 JLWWZitčnl vlastně chtěl utéci když ty

jho krámy do vvše narovnané v
počaly sVj iit na podlahu vozu —

(rrrsKpnKPsY)

Mohu příscnč před každým
On to vně nechal i hoilne hlasi- -

zvolai 'Haieai" iá myslím že

Výborná vína kalifornská a
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílaií se do všech částí Spoj Států

Pište si o cenník! 8--
bude nejlépe kdvz se odsud od- - souuccm noiuizau ze ur irani
klidím — Na to ponechal své! vybělí nnJio nymi z padoucnicc

ši ce-l- y ěru trnul m podive-iíÍii- í

jak se toto město změnilo za

minulých dvacet pět bt od té do-

by eo iu Jiosledllé je vitbl -

Vzrostlo hodně eo do rozlohy i d"

výstavnosti že nemohl jsem sc

tam ponati Hleděl m na vše

jiiko mladý' zajíc na nový sníh —

Chtít i popsat i vše celý ten vzrůst
za čtvrt slohtí vzalo by mnoho

místa a schopnější sílu a za dru-

hé nevidím v tom tak mnoho co

by farmera zajímat i mohlo a pro-

to zmíním se pouze o záležitosti

která nás tam vedla — Asi před
dvěma roky čefl jsem dopis v ně

ní de bydlící echoNi allé j
stě dne v Hohě mají tu sumou po

hostinost jakou mívali w staré

vlasti Aspoú já iriu-í- m říci na

íe jsem jich mnoho kteří s ťlo

věkem zachází jako s bratrem a

jako by ho po eoý život znali Ob-

chodně děkuji jsem siukojeii roz-um- i

e že letošní úroda nebyla

tak dobrá jako léta předešlá ale

uchází to Ta ncjbpší úmda eo

jsem já zde viděl byla kolem

(írariiřer Tailor líartlctt Wallis

a pak podél celého pobřeží řeky
lirazoH byla úroda letos výteénou
dá jsem zde v martinských lázních

již asi týden a kdy odjedli ještě

krámv mulu a v zápětí svpnlv! rRANK ADAM Cadott Wís

w v:lmv iel véc o io :ic '''''ina lanev na zkoušku zuarma
j i i 620

Elue Island AvenueKdyž cestující viděli co se děje a Jos Bernardjiik se namáhá prodavač dostat se

IMejte věk poslcto poštovní
známku a pište česky 2C-I- 2

Dr F E GRANT
Z Ridge Bld? Kansas City Mo

ven z vozu byl to pov1 k popla- -

- i i : i 1 i CHICAGO ILLINOIScílil v sicnui vstáván ne nenaučí

OOÍOOkterém českém listě o tamní zvé--

chtěli ven a!-- ' jakmile ne [losta-- J

vili mi nohy tím hóře se nám ve-

dlo neboť rovně nedokázal státi

nikdo a vráželi jmno jeden doj
Oořrolékařské koleji jež byla velmi

Každým dnem dostáváme dobrovolná dosvědčení chválící Severovy Rodinné léky
odporučována hochům vyššího druhého při éemž málo se dbalo i

zdělání Abych o věci té se sám

osolme presveilcil a ZH inill' II- -

tav ten si trochu prohlédl vydal 1

jsem se tedy rm cestu se synem Ja- -

inosluveni jenž hodlal v pádu umiy se naiu kolej zamlouvala tam
itl VrJTinířfli

na ladicí u jejich velikánské kio

bouky které počaly m jim k jaký-- 1

misi chumly kterč ve vbisech mé-- j

ly nacpané sem tam zmítali K

Východu ' nedostal nikdo neboť

ucpali jsme dvéře úplně Kozéilc

ní potrviib jen malou chvíli vlak

zastavil a připřahli na pomoc
lokomotivu která dopra-

vila nás ač zvolna už do Mďhar-lan- d

kde zaměnili jiný stroj í

nái dopravil až-d-o Calihvell Kas

biti se Zílpsati Píijedše tedy do

Kansas City na prvním místě by- -
niK
!' r

let1!
o nám vyhledali zmíněnou kolej

bdi pak víte že devět z desíti případu revmatismu ivní nic

jiného než hostec svalový zaviněný vlhkem a zimou anebo

vleklý reumatisin zachvacující větší klouby jako kolena kyčlo

a ramena? Takové neduhy vyžadují vydatného léčení a v

tom případu nejlépe učiníte když upotřebíte

SEVERŮV OLEJ SV G0TKARDA

(ímsas City jež umístěna je na ttjtii
ni a Lydia ave Nalezení ú- - Irstavu snadno se nám podařilo a

mi íclund při prvém vstoupeni do ú- -

nevím neb bych si rád odMéinul

a drobet v té vzácné horské vodě

vykoupal Myslím kdybychom si

mohli vzít i takovouhle koupel ka-

ždý týden jednu že by každý člo-

věk byl aspoň o 'Jit roku déle živ

Jenom že já jsem daleko ale kdo

má revmn nebo zlý žaludek který
se nedá spravit ani Trincrovýin
vínem každému radím by jd až

sem VáŠ Henry M Donát

HAKTINliTOX Ni:i5 — t re

dakec: 1'řijirn'le ode mne jakož i

vy milí čtenáři srdečný pozdrav
Přicházím zase dns několika

řádky do milého mi Pokroku a

doufám že mně laskavě popřeje
te trochu místit abych mohl čte-

náři sdělit několik zpráv z naší

Nejsou to zprávy zrovna ra-

dostné ale musíme každý z nás

ty rány osudu přijímat jak nám

jich ten nelítostný osud udělí --

Tentokráte jest mně zase sdělili s

vámi že zde zemni jeden český

hoch Kdiiard Jelínek syn Alber-

ta Jelínka asi po čtyřtýdenní těž-

ké nemoci Zemři I ve středil rá-

no ve I! hodiny dne 22 září t r

adovny ei é tamní zařízení zpťi- -

na místě v pět hodm vecer a- v

devět hodin avšak přece lépe je

pozdě m žli nikdy den když jsme
sonuo mi nas iriznivv no cm a no

rohlédnulí si celého ústavu bvli natírajíce postižená místit dvakrát denně

jakou úlevu brzy pocítíte de tovvvázli se zdravou kůži — l'o
diikbtdně jím
tlete příjcinn"j-- upinc spokojeni unve ale dvoudenním přijemncm pobytu u
spolehlivé mazání které po léta s uejlcpšum výsledky bojineli syn se dal zapsatí navštívili

V i Melichara našeho zete s[m- -
JSIlle Jihte Jim lVll poilolilIC Ustíl- -

ehálil Z[iě ke KVé sedmé svátosti 'I I S3" '?"— I
vy za kteréž se aspoťt vydávají lomu Stýská se stýská! Dloube

i i ' - iale zkratKa leecijo jvalisas 1 íty

neuralgii reumatismus bolest v zádech

bolesti na prsou svalové křeče stuhlý krk

záněty ochromení vymknutí oteklé žlázy
I 'cílil "iHc'olletrc je pouze a jediný tamní ZilpIsKllUll Vlil KU !% VVVOlilViie Kř-

ičí: Vilkou! No zaplať pánbůh již

jsem jako doma příležitost na mis
ustav limb ii odporučeni a proto

bil kvii můj tam zapsali pro čeká a tii nás již ten kousek cesty

dovee jistěji nežli dráha Taktento běh roku I stav tento s je- -

io nynějším přístavkem jenž
bude v krátkém čase roz dopis mam nv uopsany Kicry při

'mini v mladík b l 17 roků stár prostírá se na celém pul bloku o

Ivou poschodích vyjma hasemen- -
"Vás nlej sv (lothafdii zasluhuji: veškeru pochvalu Několik lékařů léčilo moji

bz výsledku až jsem se dověděl o Vaneni mazání které js-- upotřebil dle návodu
tu Mii pěknou biologickou labu

a narodil 'Jtí října v Lin-vvoo-
d

liutbr Co Neb Pohřeb
v pátek dm -- ( září za

praví panu redaktorovi bolení

hlavy m opravou jestli odhodlá se

k jeho uveřejněni Váí
[ Seleliient

Chybami se učíme

Kdykoli člověk učiní v životě

svém chybu má vzít i si z ní do

a zimy vseenny noiesii jircsutiy
Kazimír tieriotus VI" W Ith Str ('hicatjo III

účastenství téměř všech tVchú a

ratoř iiiiiseum velkých i malých
zvířat mikroskopickou laboratoř

pěknou knihovnu a chemickou la-

boratoř zkrátka vše potřebné jrn
odbor ten užitečné Minulého ro- -

fez hojné jiiionaroiloveu na nar

hřbitov v llartinuton Zesnulý za

nechává mimo znrmou:ené rodiči
Žádejte v lékárnách Severovy léky Jsou vydatné Neberte jinýchbré poučení Mez chyby není mi-

stra a chyba jednoho má poučilipět bratrů a pět ncster Na pohřeb
Iruhého Nejvíce chyb dopouští

ku navštěvovalo ústav ten holdu

pěti set žáků a letos dostoupil po-

čet na áest set sedmdesát nstn -
přijelo též několik přátel a sk-- i

paní Maric Divišová dcera man rc lidstvo proti Hvémii zdraví: ví

co mu škodí a muže m tomu vy- - Ubývá vám síly?Následkem sloupání počtu novýchžclfi Jelínkových z Lynch Neb

dále tři sestry pana Jelínka paní hnoiiti Kdo vsak stejnou chybužáků jsou noví žáci opatrně vy

spáše víeekráte má věděli o lékuCh valová a pani líichnrdnvá z O bíráni Nový žák musí se vykáza-

li diplomem vyšší školy anebo jenž ji napraví V chorobách ža
iimby a paní (iartchovú se svým

musí složití zkoušku která jestmužem z North Hend Neb — V

dosti přísná a stává se že značnýtěchto dnech odjela paní Marii

Bolesti v zádech

jui ilivi ejnj in pí iiiiilicm (ililiiAu iietm rlinrolm

loiviti Má vňrti tu nlnuíti n výlriin ikvn
f

i i liiiji !'

SeverůY Silitel ledvin a jater
trv rylilc a f ijciiiné v rlinrnliAcli

' iviti pil liolfstei li v ktiAi ii v lieilrá li zánětu

ii píckrvini Iclviii nelni píi (ililíříli imií-vc- lii

ťixl roji jukli jnm lionénky pitlivont IhiIcnIiič

iii není iieiiinínoKt ic1lHii tieién a létu poilulni'
Pilf-- I n j tc li lék (piilřt-

- si teu iii- jlciisí jakým

jc- -t telilo I cím iDi ti flO')

Kilykili iirinriijcl! iitývňní téleioij i li hí! iiá-- i

leliriii iii iiiici ili'ini!ovíiiii nct ikručiléhft

kláři ituitítc titlvv_-
- ňlivlck nnlirttiliti tiívAním

vliolné sílivky

Seyeruv Životní Balsám

lst v olilclu tem ncvyriivnulclný neboť piisohl

piinii ii vytattié tm iliilcžilč ústrojt v útrutiAch

(ilstrníitijc zíícju žluimtitost povzluivnjc

jiiirii phin:'tliíi vleklé liiroty ínliiilkii Noci-iiilcl- ny

pn hluliě a huriiviil řctiy Vytčený

prutí iictimcťiti imilarícky in Cena 7"- -

Pcrputková do Omany k operaci
a na nv cestě w též zastavila u

počet zkoušených propadne Kaž-

dý je má míti než vstoupí do po-

dobného ústavu — V městě Kan-

sas City zdržel jsem sc étyry dny

svá Mestry a švakra Frant Hni

bých v Pecmer Neb kamž ji d

ludku jež jsou následkem něja-

kého pochybení v jídle v pití v

radovánkách jest nejlcpším
lé-kc-

ni

Trinerovo Léčivé Hořké Ví-

no jMnévadž přepracované lělo

zhsií brzy vzbudí k novému živo-

tu Dá žaludku a vnitřnostem no-

vou sílu vyčistí krev vzpruži

svaly vyjasní mysl 1 'žívejte ho

vždy když budete potřebovat i do

bré chuti k jídlu tělesné síly a ií

HvěžcKti V lékárnách Jos

Trincr ia:rt-i:t:l!- l So Ashland av„

provázela její nestru paní Kinmn

Jelínková od ('oleridgc Neb —

Přejeme jmn[ peroutkové aby jí

operaci šťastné dopadla a zdráva

st vrátila — Mlácení obili chylí Lékařská porada zdarma

a pln dojmů dobrých o níésté lom

se strany jedné co se skol týče a

méně příznivých se strany jiné
vracím sc zpět do milého domo-

va v Oklahonic kde jo to přece

jen ncjlcpší Ifnnie svvcct liomc!

život v mésté by se mi brzy zhnu-

sil a omrzel neboť tnse sput uč

na mne působí ten méstskv ruch

kvap n spěch od prvého zábřesku
"fl nního nz do pozdní nocí což se

den ze dne opakuje Nejvíce poli- -

no již ke konci a ovsy dosti Ky

pnu od 1S do 1'oslcd

nich několik let jsme tu měli ov
I

Chiciuro 111

T
ny tuze špatné lehké kdežto letos

kde (o kroupy nepoškodily jest
DO AHHTAVn WTH A OKdtf
I krnjinv v Aihlnml n okolí iluvnlii-j- i

nic hí titulu tinrtiiti c p JV
ilMilíÍK 7 lríťkitvt' wluity ili'viil jcJ- -

obili dobré IJovnčž kukuřice
velkou úrodu jelikož až dosud jo


